

深圳市铁汉生态环境股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
王斌	独立董事	因公务请假	刘鸿雁

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘水、主管会计工作负责人周扬波及会计机构负责人(会计主管人员)彭芸声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,346,010,946.78	332,578,865.85	304.72%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	1,249,940,578.53	228,978,645.88	445.88%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	20.30	4.97	308.45%
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		-71,992,661.48	-231.52%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-1.17	-148.94%
	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	144,510,940.58	90,434,075.36	59.80%
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,680,012.95	13,352,265.68	54.88%
基本每股收益(元/股)	0.45	0.29	55.17%
稀释每股收益(元/股)	0.45	0.29	55.17%
加权平均净资产收益率(%)	8.64%	7.81%	0.83%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	8.50%	7.74%	0.76%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	540,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-138,000.00	
所得税影响额	-60,300.00	
合计	341,700.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	7,206	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
陈彩英_	597,526	人民币普通股
胡一帆_	418,066	人民币普通股
中国对外经济贸易信托有限公司—新股 C 1	312,600	人民币普通股
陶梦捷_	311,800	人民币普通股
顾国绵	306,600	人民币普通股
刘以民_	255,800	人民币普通股
北京盛嘉润恒投资有限公司_	228,800	人民币普通股
陈巧文_	225,760	人民币普通股
赵建平	200,000	人民币普通股
张微_	180,000	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
刘水	0	0	31,795,396	31,795,396	首发承诺	2014 年 3 月 29 日
深圳市木胜投资有限公司	0	0	5,115,090	5,115,090	首发承诺	2014 年 3 月 29 日
深圳市创新投资集团有限公司	0	0	2,424,240	2,424,240	首发承诺	2014 年 3 月 29 日
中国风险投资有限公司	0	0	1,212,120	1,212,120	首发承诺	2014 年 3 月 29 日
广州山河装饰工程有限公司_	0	0	1,212,120	1,212,120	首发承诺	2014 年 3 月 29 日
无锡力合创业投资有限公司	0	0	1,212,120	1,212,120	首发承诺	2014 年 3 月 29 日
张衡_	0	0	1,036,658	1,036,658	首发承诺	2014 年 3 月 29 日
陈阳春	0	0	859,335	859,335	首发承诺	2012 年 3 月 29 日
杨锋源	0	0	682,012	682,012	首发承诺	2012 年 3 月 29 日
魏国锋	0	0	289,855	289,855	首发承诺	2014 年 3 月 29 日
周扬波	0	0	119,352	119,352	首发承诺	2012 年 3 月 29 日

郑媛茹_	0	0	102,302	102,302	首发承诺	2012 年 3 月 29 日
首次公开发行网下配售股份	0	0	3,100,000	3,100,000	网下配售	2011 年 6 月 29 日
合计	0	0	49,160,600	49,160,600	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表项目</p> <p>1、货币资金：本期期末比期初增长 880.76%，主要是公司向社会公开发行人民币普通股（A 股）1,550 万股，收到募集资金所致。</p> <p>2、预付账款：本期期末比期初增长 105.32%，主要为预付材料采购款和劳务费用增长所致。</p> <p>3、其他应收款：本期期末比期初增长 55.41%，主要为随着业务的扩张投标保证金、履约保证金增长及工地备用金增加所致。</p> <p>4、存货：本期期末比期初增长 29.27%，主要为建造合同形成的资产余额增长增加所致。</p> <p>5、长期待摊费用：本期期末比期初增长 35.35%，主要为支付梅县大坪镇苗圃租金和梅县大坪镇苗圃前期投入支出增加所致。</p> <p>6、短期借款：本期期末比期初增长 48.19%，主要为增加流动资金向广东发展银行深圳南山支行借款 2,000 万元所致。</p> <p>7、应付账款：本期期末比期初减少 47.13%，主要为本期支付较多前期到期应付账款所致。</p> <p>8、预收账款：本期期末比期初减少 79.91%，主要为前期预收款项本期均开工并进行了相应的工程结算，部分预收账款根据结算转入收入所致。</p> <p>9、应付职工薪酬：本期期末比期初减少 66.49%，主要是本期支付了年末计提的职工薪酬，本期期末为 3 月应付职工薪酬。</p> <p>10、应交税费：本期期末比期初增长 35.90%，主要为本期营业收入及利润总额增长所致。</p> <p>11、其他应付款：本期期末比期初减少 58.47%，主要是本期支付了前期往来单位代垫的部份款项所致。</p> <p>12、股本：本期期末比期初增长 33.65%，主要为 3 月份向社会公开发行人民币普通股（A 股）1,550 万股所致。</p> <p>13、资本公积：本期期末比期初增长 1,106.98%，主要为 3 月份以 67.58 元/股的价格向社会公开发行人民币普通股（A 股）1,550 万股，扣除发行费用以后的股本溢价计入资本公积所致。</p> <p>二、利润表项目</p> <p>1、营业收入：本期比上年同期增长 59.80%，主要是公司本期生态修复和园林绿化工程收入两部份业务收入均呈现增长，业务规模和施工能力增长所致。</p> <p>2、营业成本：本期比上年同期增长 56.67%，主要是公司本期业务收入增长相应营业成本增加所致。</p> <p>3、营业税金及附加：本期比上年同期增长 64.60%，主要是公司本期业务收入增长所致。</p> <p>4、管理费用：本期比上年同期增长 81.31%，主要为公司业务规模扩大，人员储备费用和日常费用相应增长，同时为保持技术领先优势，加大研发投入，增加了管理费用。</p> <p>5、财务费用：本期比上年同期增长 234.36%，主要为公司本期较上年同期短期借款增加，相应利息支出增加所致。</p> <p>6、资产减值损失：本期比上年同期增长 585.40%，主要本期保证金、工地备用金增加额较上年同期增加计提坏账准备所致。</p> <p>7、营业外收入：本期比上年同期增长 170%，主要是本期收到贷款贴息金额较上期政府补贴金额增加所致。</p> <p>8、营业外支出：本期比上年同期增长 130%，主要是本期对外捐赠金额较上期增加所致。</p> <p>9、所得税费用：本期比上年同期增长 53.86%，主要是本期利润总额较上期增长所致。</p> <p>10、归属于上市公司股东的净利润：本期比上年同期增长 54.88%，主要为营业收入增长所致。</p> <p>三、现金流量表项目</p> <p>1、销售商品、提供劳务收到的现金：本期比上年同期增长 45.58%，主要为公司业务规模增长，同时加强了工程项目结算管理、及时进行工程进度款和应收账款的回收。</p> <p>2、收到其他与经营活动有关的现金：本期比上年同期减少 67.87%，主要为本期其他经营活动现金流入较少所致。</p> <p>3、购买商品、接受劳务支付的现金：本期比上年同期增长 78.32%，主要为公司业务规模增长，本期材料采购较上年同期增加，且支付供应商货款增加所致。</p> <p>4、支付给职工以及为职工支付的现金：本期比上年同期增长 126.82%，主要为公司增加人员储备和业务规模增长，相应的人员工资和支付劳务费用增长所致。</p> <p>5、支付其他与经营活动有关的现金：本期比上年同期增长 242.73%，主要为公司业务规模增长，支付工程保证金、工地备用金及其他费用增长所致。</p>
--

- 6、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金：本期比上年同期减少 59.92%，主要为本期支付购建固定资产等金额较上年同期减少所致。
- 7、吸收投资收到的现金：本期新增金额全部为向社会公开发行人民币普通股（A 股）1,550 万股收到相应募集资金所致。
- 8、收到其他与筹资活动有关的现金：本期比上年同期增长 3,534.84%，主要为公司本期向广东发展银行深圳南山支行借款 2,000 万元所致。
- 9、偿还债务支付的现金：本期比上年同期减少 100%，主要为本期未偿还银行贷款。
- 10、分配股利、利润或偿付利息支付的现金：本期比上年同期增长 117.98%，主要为公司本期支付银行利息较上年同期增长所致。
- 11、支付其他与筹资活动有关的现金：本期比上年同期增长 749.75%，主要为公司本期支付保函保证金较上年同期增长所致。

3.2 业务回顾和展望

(一)业务回顾

2011 年第一季度，公司经营团队在董事会的领导下，带领全体员工不断克服生产经营中的各种困难，强化经营管理，团结进取，努力拼搏，实现了公司业务的持续增长。报告期内公司的主要施工项目为中粮集团湖南长沙北纬 28 度景观绿化工程、顺德区陈村镇中心公园景观工程、龙岗区龙城公园工程、龙岗区红花岭公园工程、龙岗区坂田街道五和大道南段绿化景观提升工程等项目。

2011 年 1—3 月，公司累计实现主营业务收入 144,510,940.58 元，比去年同期 90,434,075.36 元增长 59.80%；实现净利润 20,680,012.95 元，比去年同期 13,352,265.68 元增长 54.88%。截止 2011 年 3 月 31 日，公司总资产 134,601.09 万元，比期初 33,257.89 万元增长 304.72 %；净资产 124,994.06 万元，比期初 22,897.86 万元增长 445.88 %。公司资产负债率为 7.14%。

(二)未来展望

2011 年度，公司将不断加强经营管理，按照上市公司的要求完善各项管理规章制度。公司将充分利用上市形成的资金、品牌优势，努力开拓国内生态环境建设市场；加快募集资金项目建设，使其早日产生经济效益；同时，公司将不断提升设计资质，形成设计、施工、苗木、养护完整的产业链，全面提高公司的综合竞争力。

公司将继续坚持“科技先导、研发先行、创新为本、服务人类”的理念，专注于生态环境建设技术的研发及应用，充分发挥公司在生态修复和园林绿化两个领域施工和跨区域施工的优势，确保完成公司制定的年度经营目标，实现公司业务的持续稳定增长，使公司成为国内生态环境建设行业最强有力的竞争者之一。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

(一) 关于避免同业竞争的承诺函

控股股东、实际控制人作出的避免同业竞争承诺

为避免与本公司发生同业竞争，公司控股股东、实际控制人刘水出具如下承诺：

“本人目前乃至将来不从事、亦促使本人控制、与他人共同控制、具有重大影响的企业不从事任何在商业上对贵公司及 / 或贵公司的子公司、分公司、合营或联营公司构成或可能构成竞争或潜在竞争的业务或活动。如因国家法律修改或政策变动不可避免地使本人及 / 或本人控制、与他人共同控制、具有重大影响的企业与贵公司构成或可能构成同业竞争时，就该等构成同业竞争之业务的受托管理（或承包经营、租赁经营）或收购，发行人在同等条件下享有优先权。在贵公司今后经营活动中，本人将尽最大的努力减少与贵公司之间的关联交易。若本人与贵公司发生无法避免的关联交易，包括但不限于商品交易，相互提供服务或作为代理，则此种关联交易的条件必须按正常的商业条件进行，本人不要求或接受贵公司给予任何优于在—项市场公平交易中的第三者给予的条件。若需要与该项交易具有关联关系的贵公司的股东及 / 或董事回避表决，本人将促成该等关联股东及 / 或董事回避表决。前述承诺是无条件且不可撤销的。本人违反前述承诺将承担贵公司、贵公司其他股东或利益相关方因此所受到的任何损失。”

(二) 公司股东关于股份锁定的承诺

发行人控股股东及实际控制人刘水、自然人股东魏国锋、张衡承诺：自发行人股票在证券交易所上市交易之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份；在上述期限届满后，在本人担任发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不超过其所持有发行人股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人直接和间接持有的发行人股份。同时作为刘水的关联方的刘溪、刘情、刘长承诺，在刘水担任发行人董事、监事、

高级管理人员期间，刘溪、刘情、刘长每年转让的股份不超过其所持有发行人股份总数的百分之二十五；刘水离职后半年内，刘溪、刘情、刘长不转让本人直接和间接持有的发行人股份。

发行人法人股东木胜投资承诺：自发行人股票在证券交易所上市交易之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。同时木胜股东尹岚、吴忠明、黄美芳承诺，在证券交易所上市交易之日起 36 个月后，在本人担任发行人任职期间，每年转让的股份不超过其所持有发行人股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人直接和间接持有的发行人股份。

发行人自然人股东陈阳春、杨锋源承诺：自发行人股票在证券交易所上市交易之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份；在上述期限届满后，在本人担任发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不超过其所持有发行人股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人直接和间接持有的发行人股份。

发行人自然人股东周扬波、郑媛茹承诺：自发行人股票在证券交易所上市交易之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理本人持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份；24 个月内转让的股份不超过本人所持有股份总额的百分之五十；在上述期限届满后，在本人担任发行人董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的股份不超过本人所持有发行人股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让本人直接和间接持有的发行人股份。

发行人法人股东深圳创新投、无锡力合、中国风投、山河装饰承诺：自发行人股票在证券交易所上市交易之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理本机构持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。

(三) 刘水对承担公路苗圃被追缴所得税的承诺

发行人控股股东及实际控制人刘水于 2010 年 12 月 1 日作出承诺，“若深圳市铁汉公路苗圃场有限公司被国家税务主管部门要求补缴上述 2008 年 1 月 1 日前因享受有关税收优惠政策而免缴或少缴的企业所得税，本人将无条件全额承担深圳市铁汉公路苗圃场有限公司应补缴的税款及因此所产生的所有相关费用”。

(四) 刘水对承担发行人被追缴社保及住房公积金的承诺

如有关社保主管部门在什么时候依法要求发行人补缴在其首次公开发行股票之前任何期间内应缴的社会保险费用(包括但不限于基本养老保险、基本医疗保险、失业保险、工伤保险、生育保险五种基本保险和住房公积金)，则刘水将无条件连带地全额承担相关费用。

(五) 自然人发起人自行承担整体变更个人所得税的承诺

如若由于深圳市铁汉园林绿化有限公司以净资产折股整体变更为股份有限公司时，由于留存收益折股导致国家税务主管部门要求本人承担缴纳所得税税款的义务及/或税务处罚相关责任，或要求深圳市铁汉生态环境股份有限公司履行代扣代缴的义务，本人将无条件全额承担本人应缴纳的税款及因此所产生的所有相关费用，保证深圳市铁汉生态环境股份有限公司不因此遭受任何损失。

(六) 张衡自行承担股权转让个人所得税的承诺

张衡于 2010 年 12 月 1 日出具《声明、承诺与保证》，“如若由于本次股权转让导致国家税务主管部门要求本人依据其制订的相关标准承担缴纳所得税税款的义务及/或税务处罚相关责任，本人将无条件全额承担本人应缴纳的税款及因此所产生的所有相关费用，保证深圳市铁汉生态环境股份有限公司不因此遭受任何直接和间接损失”。

(七) 深圳创新投关于未委托木胜投资持股的承诺

深圳创新投资于 2010 年 12 月 1 日出具的致公司的《声明、承诺与保证》，“本公司从未以任何方式委托深圳市木胜投资有限公司任何股东代为持有该公司任何出资”。

(八)、2011 年 3 月 18 日，深圳市福田区人民法院受理了深圳市闽旗投资发展有限公司状告刘水、铁汉生态之董事、高级管理人员损害股东利益赔偿纠纷一案，受理文号为 (2011) 深福法民二初字第 1584 号。截至 2011 年 4 月 27 日，刘水及铁汉生态未收到法院的应诉通知书等任何通知文件。若刘水或公司以后收到法院的应诉通知书，公司将及时披露相关信息，刘水及公司将积极应诉。同时刘水承诺：公司由于该案件而支付的所有费用及赔偿由其个人全部承担，保证公司及社会公众股东的利益不会因该诉讼案件受到任何损害。

报告期内，公司、股东及实际控制人均遵守了上述承诺。

4.2 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额	100,028.19	本季度投入募集资金总额	0.00
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	0.00
累计变更用途的募集资金总额	0.00		

累计变更用途的募集资金总额比例			0.00%							
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本季度投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
增加工程项目配套资金	否	13,000.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00%	2014年03月29日	0.00	不适用	否
广东梅县大坪镇苗圃基地建设项目	否	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00%	2015年03月29日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-
超募资金投向										
归还银行贷款(如有)	-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	-	-	-	-
补充流动资金(如有)	-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	不适用									
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	不适用									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	不适用									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用									
尚未使用的募集资金用途及去向	募集资金投资项目资金分别存放于 1、中信银行股份有限公司深圳泰然支行，帐号为 7442510182600114617，存放募投项目“增加工程项目配套资金”、“广东梅县大坪镇苗圃基地建设项目”及“其他与主营业务相关的营运资金” 资金 40,034.43 万元。 2、中国民生银行股份有限公司深圳分行，帐号为 1818014170003881，存放募投项目“其他与主营业务相关的营运资金” 资金 40,014.9 万元。 3、广东发展银行股份有限公司深圳南山支行，帐号 102081512010006063，存放募投项目“其他与主营业务相关的营运资金” 资金 20,002.82 万元。									
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	本报告期内，公司使用自筹资金投入广东梅县大坪镇苗圃基地建设资金 222.04 万元；截止 2011 年 3 月 31 日，公司累计已投入广东梅县大坪镇苗圃基地建设资金 696.17 万元。									

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：深圳市铁汉生态环境股份有限公司
元

2011 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	1,057,705,755.29	1,057,705,755.29	107,845,847.54	107,845,847.54
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	22,959,912.08	22,959,912.08	21,747,793.58	21,747,793.58
预付款项	13,518,394.81	13,518,394.81	6,584,048.40	6,584,048.40
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	34,762,870.70	34,762,870.70	22,368,640.10	22,368,640.10
买入返售金融资产				
存货	173,853,646.45	173,853,646.45	134,486,930.16	134,486,930.16
一年内到期的非流动资产				

其他流动资产				
流动资产合计	1,302,800,579.33	1,302,800,579.33	293,033,259.78	293,033,259.78
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	1,109,980.00	1,109,980.00	1,109,980.00	1,109,980.00
投资性房地产				
固定资产	32,790,050.32	32,790,050.32	31,308,555.28	31,308,555.28
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	186,010.42	186,010.42	195,990.94	195,990.94
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	8,783,222.17	8,783,222.17	6,489,392.16	6,489,392.16
递延所得税资产	341,104.54	341,104.54	441,687.69	441,687.69
其他非流动资产				
非流动资产合计	43,210,367.45	43,210,367.45	39,545,606.07	39,545,606.07
资产总计	1,346,010,946.78	1,346,010,946.78	332,578,865.85	332,578,865.85
流动负债：				
短期借款	61,500,000.00	61,500,000.00	41,500,000.00	41,500,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	14,358,799.77	14,358,799.77	27,156,128.13	27,156,128.13
预收款项	3,133,081.00	3,133,081.00	15,598,332.39	15,598,332.39
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,215,778.30	1,215,778.30	3,628,196.37	3,628,196.37
应交税费	13,443,559.53	13,443,559.53	9,891,992.19	9,891,992.19
应付利息				
应付股利				
其他应付款	2,419,149.65	2,419,149.65	5,825,570.89	5,825,570.89
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				

一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	96,070,368.25	96,070,368.25	103,600,219.97	103,600,219.97
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	96,070,368.25	96,070,368.25	103,600,219.97	103,600,219.97
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	61,560,600.00	61,560,600.00	46,060,600.00	46,060,600.00
资本公积	1,073,742,743.40	1,073,742,743.40	88,960,823.70	88,960,823.70
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	9,395,722.21	9,395,722.21	9,395,722.21	9,395,722.21
一般风险准备				
未分配利润	105,241,512.92	105,241,512.92	84,561,499.97	84,561,499.97
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	1,249,940,578.53	1,249,940,578.53	228,978,645.88	228,978,645.88
少数股东权益				
所有者权益合计	1,249,940,578.53	1,249,940,578.53	228,978,645.88	228,978,645.88
负债和所有者权益总计	1,346,010,946.78	1,346,010,946.78	332,578,865.85	332,578,865.85

5.2 利润表

编制单位：深圳市铁汉生态环境股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	144,510,940.58	144,510,940.58	90,434,075.36	90,434,075.36
其中：营业收入	144,510,940.58	144,510,940.58	90,434,075.36	90,434,075.36
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	120,542,215.61	120,542,215.61	74,823,056.85	74,823,056.85
其中：营业成本	98,439,750.05	98,439,750.05	62,831,070.78	62,831,070.78
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				

提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	4,814,024.74	4,814,024.74	2,924,714.98	2,924,714.98
销售费用				
管理费用	15,842,253.10	15,842,253.10	8,737,463.07	8,737,463.07
财务费用	775,633.41	775,633.41	231,973.49	231,973.49
资产减值损失	670,554.31	670,554.31	97,834.53	97,834.53
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	23,968,724.97	23,968,724.97	15,611,018.51	15,611,018.51
加：营业外收入	540,000.00	540,000.00	200,000.00	200,000.00
减：营业外支出	138,000.00	138,000.00	60,000.00	60,000.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	24,370,724.97	24,370,724.97	15,751,018.51	15,751,018.51
减：所得税费用	3,690,712.02	3,690,712.02	2,398,752.83	2,398,752.83
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	20,680,012.95	20,680,012.95	13,352,265.68	13,352,265.68
归属于母公司所有者的净利润	20,680,012.95	20,680,012.95	13,352,265.68	13,352,265.68
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.45	0.45	0.29	0.29
（二）稀释每股收益	0.45	0.45	0.29	0.29
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	20,680,012.95	20,680,012.95	13,352,265.68	13,352,265.68
归属于母公司所有者的综合收益总额	20,680,012.95	20,680,012.95	13,352,265.68	13,352,265.68
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

5.3 现金流量表

编制单位：深圳市铁汉生态环境股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司

一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	95,796,818.62	95,796,818.62	65,804,094.98	65,804,094.98
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	540,000.00	540,000.00	1,680,439.29	1,680,439.29
经营活动现金流入小计	96,336,818.62	96,336,818.62	67,484,534.27	67,484,534.27
购买商品、接受劳务支付的现金	117,070,497.61	117,070,497.61	65,650,948.37	65,650,948.37
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	29,029,006.76	29,029,006.76	12,798,304.93	12,798,304.93
支付的各项税费	4,512,976.44	4,512,976.44	5,581,656.62	5,581,656.62
支付其他与经营活动有关的现金	17,716,999.29	17,716,999.29	5,169,445.46	5,169,445.46
经营活动现金流出小计	168,329,480.10	168,329,480.10	89,200,355.38	89,200,355.38
经营活动产生的现金流量净额	-71,992,661.48	-71,992,661.48	-21,715,821.11	-21,715,821.11
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单				

位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,200,475.00	4,200,475.00	10,480,309.91	10,480,309.91
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	4,200,475.00	4,200,475.00	10,480,309.91	10,480,309.91
投资活动产生的现金流量净额	-4,200,475.00	-4,200,475.00	-10,480,309.91	-10,480,309.91
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	1,006,665,300.00	1,006,665,300.00		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	20,000,000.00	20,000,000.00	550,230.46	550,230.46
筹资活动现金流入小计	1,026,665,300.00	1,026,665,300.00	550,230.46	550,230.46
偿还债务支付的现金			1,350,000.00	1,350,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	522,147.31	522,147.31	239,535.01	239,535.01
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	1,871,280.30	1,871,280.30	220,215.00	220,215.00
筹资活动现金流出小计	2,393,427.61	2,393,427.61	1,809,750.01	1,809,750.01
筹资活动产生的现金流量净额	1,024,271,872.39	1,024,271,872.39	-1,259,519.55	-1,259,519.55
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-6.66	-6.66	-4.68	-4.68
五、现金及现金等价物净增加额	948,078,729.25	948,078,729.25	-33,455,655.25	-33,455,655.25
加：期初现金及现金等价物余额	105,980,725.09	105,980,725.09	79,070,054.56	79,070,054.56
六、期末现金及现金等价物余额	1,054,059,454.34	1,054,059,454.34	45,614,399.31	45,614,399.31

5.4 审计报告

审计意见： 未经审计

§ 6 其他报送数据

6.1 违规对外担保情况

适用 不适用